
AKVIZIČNÍ FINANCOVÁNÍ V PRAXI

ÚVODNÍ PŘEDNÁŠKA

10. října 2017



Podmínky úspěšného absolvování

Zkouška z předmětu Akviziční financování v praxi je samostatnou formou 
kontroly studia předmětu Akviziční financování v praxi. 
Za úspěšné složení zkoušky z předmětu Akviziční financování v praxi získá 
student 3 kredity.
Zkouška z předmětu Akviziční financování v praxi je písemná. Při hodnocení 
se zohledňuje i docházka na přednášky a zejména aktivita na nich. 
Písemná zkouška se koná ve zkouškovém období zimního semestru. 
Předmětem zkoušky jsou témata přednášená na přednáškách v zimním 
semestru.
Ke zkoušce není dovoleno mít s sebou žádné právní předpisy, poznámky ani 
komentáře. Časový limit pro písemnou zkoušku je 30 minut. Písemná zkouška 
se skládá z 30 testových otázek. Za písemnou zkoušku lze získat nejvýše 30 
bodů. Za správnou odpověď na každou otázku student získá 1 bod. U 
každé testové otázky může být správná žádná, jedna, více nebo všechny 
odpovědi. Odpovědi se označují kroužkem.
Za docházku na přednášky a aktivitu na nich lze získat nejvýše 10 bodů, 
a to nejvýše 1 bod za aktivitu na jedné přednášce.



Doporučená literatura

WOOD, Philip R. The Law and Practice of International Finance. Londýn: 
Sweet & Maxwell, 2008, s. 1 – 632. ISBN 9781847032553. 
FULLER, Geoffrey. The Law and Practice of International Capital Markets. 
3rd revised editon. Londýn: Butterworths Law, 2012 832 s. ISBN 978-1-
4057-6571-8. 
MYŠÁKOVÁ, Petra a Robert PAVLŮ. Propadná zástava v NOZ. 
Rekodifikace a praxe, roč. 2013, č. 4. ISSN 1805-6822.
RICHTER, Tomáš. Insolvenční právo. Praha: ASPI, 2008, 471 s. ISBN 978-80-
7357-329-4.
RICHTER, Tomáš. Zajištění dluhů podle nového občanského zákoníku –
základní otázky a obecná úprava. Obchodně právní revue, roč. 2013, č. 7 
– 8. ISSN 1803-6554.
RICHTER, Tomáš. Zajištění dluhů podle nového občanského zákoníku –
zástavní právo. Obchodně právní revue, roč. 2013, č. 9. ISSN 1803-6554. 



Konzultace, kontakt, materiály

Konzultační hodiny: 
st 16 - 18 hod (pracovna č. 339)

nejlépe se dopředu ozvat emailem

E-mail:
kohajda@prf.cuni.cz

Prezentace na semináře:
http://www.financial-law.cz/Stranky/pfuk_afp_kohajda.aspx



Program přednášek

DATUM TÉMA PŘEDNÁŠKY 

10. 10. 2017  Úvod do předmětu.

 17. 10. 2017  Akvizice společnosti. 

 24. 10. 2017  Právní audit - due diligence.

3 1. 10. 2017  Smlouva o koupi akcií (SPA).

7. 11. 2017 Obecné otázky financování.

 14. 11. 2017  Insolvenční otázky financování.



Program přednášek

21. 11. 2017 Financování akvizice - úvěr.

 28. 11. 2017  Financování akvizice - kapitálový trh.

 5. 12. 2017  Zajištění finančních transakcí.

 12. 12. 2017  Rekapitulace, vyjednávání finanční dokumentace.

 19. 12. 2017  Závěrečná přednáška.

 4. 1. 2018  Předtermín zkoušky.



Akvizice společnosti.

Příští přednáška


